Servo-distributeurs avec
régulation de position électrique
(Lvdt DC/DC ±10V)
Type 4WRPH10
RF 29032/01.05 1/10
Remplace: 09.03
NG10
Série d’appareils 2X
Pression de service maximale P, A, B 315 bar, T 250 bar
Débit nominal 50...100 l/min (∆p 70 bar)
Table des matières
Sommaire Page
Caractéristiques 1
Codification et fourniture 2
Types préférentiels 2
Fonction, coupe 3
Symboles 3
Caractéristiques techniques 4
Distributeur avec amplificateur de pilotage externe 5 et 6
Courbes caractéristiques 7 et 8
Cotes d’encombrement 9
Variantes sur demande
– Pour applications de série
– Symboles spéciaux pour machines de transformation des
plastiques
– Construction robuste («Ruggedized version») pour applications
jusqu’à 40 g sur la valve avec capuchon métallique et
connecteur central (7P).
Caractéristiques
– Servo-distributeur NG10 à commande directe, avec piston de
commande et fourreau, avec asservissement en position
– Commande électrique à un aimant, position «fail-safe»
4/4 lorsque l’électro-aimant n’est pas alimenté en tension
– Electro-aimant de régulation avec régulation de position
intégrée et électronique pour capteur de position
(Lvdt DC/DC)
– Utilisation pour régulations électrohydrauliques dans des
installations de production et de contrôle
– Pour montage sur embase, plan de pose selon
ISO 4401-05-04-0-94
– Embases selon feuille de catalogue RF 45055 (à commander
séparément)
– Connecteurs selon DIN 43560-AM2
Electro-aimant 2P+PE/M16x1,5, capteur de position 4P/Pg7
compris dans la fourniture, voir feuille de catalogue
RF 08008
– Amplificateur de pilotage externe (à commander séparément)
� Amplificateur électrique pour courbe caractéristique
standard «L» 0 811 405 061, voir feuille de catalogue
RF 30041
� Amplificateur électrique pour courbe caractéristique brisée
«P» 40 % – 0 811 405 067, voir feuille de catalogue
RF 30040
A B
P T
a 0 b
2/10 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics Type 4WRPH10 RF 29032/01.05
Codification et fourniture
Types préférentiels (disponibles sous un délai court)
Type 4WRPH10 N° de matériel
C3/C5
4WRPH 10 C3B50L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 058
4WRPH 10 C3B100L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 059
4WRPH 10 C5B100L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 077
4WRPH 10 C3B50P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 062
4WRPH 10 C3B100P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 063
4WRPH 10 C5B100P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 079
Type 4WRPH10 N° de matériel
C1/C4
4WRPH 10 C4B50L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 060
4WRPH 10 C4B100L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 061
4WRPH 10 C1B100L –2X/G24Z4 /M 0 811 404 076
4WRPH 10 C4B50P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 064
4WRPH 10 C4B100P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 065
4WRPH 10 C1B50P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 067
4WRPH 10 C1B100P –2X/G24Z4 /M 0 811 404 078
Pour amplificateur de
pilotage externe = sans dés.
Piston de commande/fourreau = H
NG10 = 10
Symboles
Distribution 4/4
= C3, C5
= C4, C1
Pour symbole C5 et C1:
P � A: qv B � T: qv/2
P � B: qv/2 A � T: qv
Côté du capteur de position inductif
(Standard) = B
Autres indications
en texte clair
M = Joints NBR, adaptés
aux huiles minérales
(HL, HLP) selon DIN 51524
Branchement électrique
Z4 = avec connecteur, avec connec-
teur d’appareil selon
DIN 43560-AM2
Connecteur compris dans la fourniture
Tension d’alimentation de l’amplificateur
de pilotage
G24 = Courant continu +24 V
2X = Série d’appareils 20 à 29
(cotes de montage et de raccordement inchangées)
Caractéristique de débit
L = linéaire
P = caractéristique brisée
Débit nominal pour différence de pression de valve de 70 bar
(35 bar/arête de distribution)
NG10
150 = 150 l/min
100 = 100 l/min
A B
P T
a 0 b
4WRP H 10 B – 2X / G24 Z4/ M *
RF 29032/01.05 Type 4WRPH10 Industrial Hydraulics Bosch Rexroth AG 3/10
Fonction, coupe